
 
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
 

DETERMINA N° 40 DEL  11.07.2019 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI 

DUE POSTI DI ISTRUTTORE DI VIGILANZA (CATEGORIA C, 
POSIZIONE ECONOMICA C1) A TEMPO INDETERMINATO E ORARIO 
PART- TIME (18 ORE SETTIMANALI) – 

                       COMMISSIONE ESAMINATRICE NOMINA COMPONENTI AGGIUNTI 
PER LE PROVE DI  LINGUA STRANIERA E INFORMATICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
CONSIDERATO che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 27/2018  è stata approvata la 
programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2018-2020 e del piano annuale 
assunzioni anno 2018, relativamente alla quale è stato acquisito il parere favorevole del Revisore ; 

 
EVIDENZIATO che nella suddetta programmazione è previsto l’assunzione di n. 2 istruttori 
vigilanza a tempo indeterminato e orario part time (18 ore settimanali); 

 
DATO ATTO che con la stessa deliberazione si è dato atto del rispetto di tutte le vigenti 
prescrizioni normative in materia di contenimento delle spese di personale; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 46  del  14.09.2018  di 
indizione della procedura di mobilità mediante l’istituto del passaggio diretto ai sensi dell’art. 30 
del D. lgs. n. 165/2001, alla scadenza della quale non è pervenuta alcuna domanda; 

 

RICHIAMATA, ancora, la determina n. 62 del 14.12.2018 di approvazione del bando di selezione; 

 

EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 4 del DPR 487/1994 si è provveduto alla pubblicazione 
di un estratto del bando sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale Concorsi n. 99  del 14.12.2018  e 
che alla scadenza per la presentazione delle domande fissato al 14/ 01/2019, sono pervenute n. 86 
domande; 
 
VISTO il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizio approvato con 
deliberazione G.C. 58 del  01.06.2000 ed in particolare l’art. 51- Commissione Esaminatrice , che 
delinea la seguente composizione della commissione :  

 presidente il responsabile del servizio ;  

 due componenti nominati dal presidente; 

 segretario un dipendente dell’ente o di altra pubblica amministrazione di categoria non 

inferiore al posto messo a concorso ;  

RICHIAMATO il Bando di selezione il quale prevede che alla commissione esaminatrice possono 

essere aggregati altri componenti per l’espletamento della prova integrativa della lingua straniera 

scelta dal candidato e di un esperto informatico per verificare la conoscenza e l’uso delle 



apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse (hardware e software, accesso e 

utilizzo di internet, utilizzo dei programmi word ed excell) ; 

RICHIAMATA la determinazione n.16 del 2.4.2019 di nomina della commissione esaminatrice; 

VISTO  il verbale della commissione n. 6 del 4.07.2019 dal quale si rilevano i candidati ammessi 

alla prova orale e verificato che, tutti i candidati ammessi alla stessa hanno scelto come prova di 

lingua straniera: l’inglese; 

RITENUTO, pertanto, opportuno integrare la commissione con due esperti per l’espletamento 

della prova di lingua straniera e per l’espletamento della prova di informatica; 

 
VISTO il decreto sindacale,  n. 6 del  3.09.2018 , con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli effetti    

di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Polizia Locale; 

VISTO il DLgs 267/2000. 

ACCERTATA  la propria competenza ad assumere il presente atto. 
 

 
 

DETERMINA 

 

 
DI NOMINARE, n. 2 esperti quali componenti aggiunti alla  Commissione giudicatrice della 
selezione pubblica, per esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di Istruttore 
vigilanza a tempo indeterminato categoria C1 e orario part time (18 ore settimanale), per 
l’espletamento della prova di lingua straniera e per l’espletamento della prova di informatica, 
individuate nelle persone dei sigg.:  

Prof. Mario Rogato   per la prova di lingua straniera ( inglese);  
Dott. Marco De Rito per la prova di informatica; 

  
DI DARE ATTO, che gli stessi prima dello svolgimento delle singole prove renderanno le 
dichiarazioni in merito alle incompatibilità;   
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
 DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione 
trasparenza – bandi e concorsi. 
 
 
 
 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
       Avv. Giulio TARSITANO  
 



                                          PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

SERVIZIO - FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto,  si esprime, ai sensi del 

comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del 

Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità 

Contabile. 

Fagnano Castello 11.07.2019 

 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                    D.ssa Cristina Aloia 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

SERVIZIO – POLIZIA LOCALE : In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi 

del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis nonché dell’articolo 147 quinquies del 

Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere Favorevole di Regolarità 

Tecnica. 

 
                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.4 POLIZIA LOCALE 

Avv. Giulio TARSITANO 

 

 

 

Fagnano Castello , 11.07.2019 

 

 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ONLINE di questo 

Comune.  

Dal giorno…………………………per 15 giorni consecutivi. N. REG.  

 

L’addetto alle Pubblicazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


